

2019-02-01

TJÄNSTESKRIVELSE
FRN 2019/30

Fritidsnämnden

Överenskommelse gällande ridverksamhet för personer med funktionsnedsättning

Förslag till beslut

Fritidsnämnden beslutar att ingå överenskommelse enligt bilaga till tjänsteskrivelsen daterad den 1 februari 2019 genom vilken Värmdö Ridklubb, beviljas verksamhetsstöd på 170 000 kronor per år för åren 2019, 2020 och 2021.

Sammanfattning

En överenskommelse mellan Nacka och Värmdö kommun och Värmdö ridklubb har skapat förutsättningar för ridning för personer med funktionsnedsättning. Värmdö ridklubb har sedan år 2014 erhållit ett särskilt verksamhetsstöd för sin ridverksamhet för målgruppen.

Föreningen Värmdö ridklubb har ansökt om en förlängning av överenskommelsen för att kunna fortsätta med ridning för personer med funktionsnedsättning. I föreningens ansökan beskrivs det kommunala stödet som en förutsättning för att kunna bedriva den målgruppsanpassade verksamheten.

Värmdö ridklubb bedöms ha fullföljt den tidigare överenskommelsen och att verksamheten är efterfrågad av målgruppen. Överenskommelsen anses prioriterad utifrån nämndens mål bäst utveckling för alla och effektivt resursutnyttjande

En förlängning av överenskommelsen föreslås för åren 2019, 2020 och 2021. Stödet uppgår till 170 000 kronor per år och per kommun. Överenskommelse har från berörda parter möjlighet att brytas inom sex månaders varsel.

Ärendet

Bakgrund

Fritidsnämnden uppdrog den 2 april 2014, § 36 FRN, att utforma en överenskommelse om kommunsamverkan mellan Nacka och Värmdö kommun gällande ridverksamhet för personer med funktionsnedsättning.



Värmdö ridklubb har sedan år 2014 erhållit ett särskilt verksamhetsstöd för sin ridverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Stödet syftar till att möjliggöra för ridklubben att bedriva verksamhet för personer i alla åldrar med grav rörelsenedsättning med eller utan ytterligare funktionsnedsättningar.

Ridning för personer med funktionsnedsättning 2017–2018

Under perioden 2017–2018 har Värmdö ridklubb haft cirka 30 deltagare i ridverksamheten för personer med funktionsnedsättning. Det har varit en jämn könsfördelningen mellan deltagarna. I vuxengrupperna är deltagarna mellan 18-70 år och i barngrupperna är deltagarna mellan 9-12 år. Utöver den ordinarie verksamheten har det erbjudits prova på ridning för målgruppen. Föreningen samverka med andra aktörer däribland med Myrans heldagsskola i Nacka.

Föreningen upplever att verksamheten för personer med funktionsnedsättning skapat ett inkluderande och öppnare klimat som genomsyrar hela verksamheten på ridklubben. Ridverksamheten för målgruppen möjliggörs av att hästarna är tränade och utbildade för målgruppens behov. Det krävs även arbete för att hitta säkra och välfungerande hästar samt kunskap om inköp av specialanpassad utrustning och övriga anpassningar för verksamheten.

Överenskommelse år 2019, 2020 och 2021

Föreningen Värmdö ridklubb har ansökt om en förlängning av befintlig överenskommelse. I ansökan beskrivs kommunerna stöd som en förutsättning för att bedriva den målgruppsanpassade verksamheten med mindre grupper, specialanpassningar, tillgänglighetsanpassningar och specialtränade hästar. Omfattningen av verksamheten som kommer genomföras är på samma nivå som vid tidigare överenskommelse. Föreningen kommer jobba med att hitta lösningar för att alla ska ha möjligheten att få rida utifrån sina egna förutsättningar. Det kommer erbjudas både gruppträningar och privatlektioner.

Överenskommelsen föreslås gälla för åren 2019, 2020 och 2021. Verksamhetsstödet är på 170 000 kronor per år per kommun.

Enhetens bedömning

Kultur – och fritidsenheten bedömer att Värmdö ridklubb fullföljt den tidigare överenskommelsen och att verksamheten är efterfrågad av målgruppen. Enheten anser att denna överenskommelse är prioriterad utifrån nämndens mål bäst utveckling för alla och effektivt resursutnyttjande. Föreningar som bedriver fritidsverksamhet för personer med funktionsnedsättning är prioriterad. Verksamheten för målgruppen kostar generellt mer än verksamhet för personer utan funktionsnedsättning. Detta beror bland annat på att deltagarna har behov av fler ledare, anpassat material och annan anpassad utrustning.



Enheten föreslår att Nacka kommun, genom fritidsnämnden, förlänger överenskommelsen tillsammans med parterna Värmdö kommun och Värmdö ridklubb. Genom samverkan med andra kommuner tillgängliggör kommunerna ett bredare utbud av fritidsaktiviteter för målgruppen. Ett brett utbud av idrotts- och fritidsaktiviteter anpassade för personer med funktionsnedsättning skapar möjlighet för en aktiv och meningsfull fritid.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut rymms inom ramen för fritidsnämndens beslutade budget.

Överenskommelse har från berörda parter möjlighet att brytas inom sex månaders varsel.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut möjliggör för barn och unga med grav rörelsenedsättning med eller utan ytterligare funktionsnedsättningar att få möjlighet att rida utifrån sina egna förutsättningar. Ridverksamheten bidrar till ett större utbud av fritidsaktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning.

Bilaga

1. Överenskommelse mellan Nacka kommun, Värmdö kommun och Värmdö ridklubb

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Elin Brandefalk
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten